
11:50

来場参加 or オンライン参加

定員80名（事前申込・無料）



SCARTSコート　ステージスケジュール

10:00

10:30 

11:15 

11:50

 

13:00 

13:30 

14:00 

14:20 

14:50

15:10

15:30

15:50

16:20

16:40

17:00

17:15 

「Chatworkのこれまでの取り組み～スタートアップ、士業との連携」

「ベンチャーキャピタルのハンズオン支援とは？」

北海道経済産業局からの情報提供

札幌市からの情報提供

NoMaps実行委員会からの情報提供

札幌市民交流プラザ２階　レストラン「DAFNE」

オープニングセレモニー

特別講演

特別講演

パネルディスカッション

コミュニケーションタイム

イノベーショントーク

イノベーションセミナー①

出展企業プレゼンテーション

イノベーションセミナー②

イノベーションセミナー③

イノベーションセミナー④

出展企業プレゼンテーション

イノベーションセミナー⑤

イノベーションセミナー⑥

閉会・移動

大交流会

Creww（株）
クリプトン・フューチャー・メディア（株）
北海道大学大学院情報科学研究院
一般(社)AMA terrace   理事   みらいコンサルティング（株）

代表取締役　伊地知 天 氏
代表取締役　伊藤 博之 氏
教授　　　　川村 秀憲 氏
代表取締役　岡田 烈司 氏

「スタートアップ×企業がもたらすイノベーション」

「IPOストーリー ―持続的成長を実現する士業・専門家との関わり方―」

「スタートアップ×地域×士業・専門家による北海道の未来」

登壇者と来場者の皆様との交流タイム

「北海道ものづくり企業×スタートアップが起こすイノベーション」

(株)ニッコー
AWL（株）
(株)調和技研

代表取締役　佐藤 一雄 氏
取締役CTO　土田 安紘 氏
代表取締役　中村 拓哉 氏

「起業時からの士業との連携と成長 ～士業に求められる変化」

①（株）KiteRa
②freee（株）

講演・
パネル
ディスカッション

イノベーション
トーク＆セミナー

①（株）エフアンドエム
②（株）オービックビジネスコンサルタント

※当日の登壇者、出展者をはじめ、道内外から多数のスタートアップ関係者、
経営支援関係者の皆様が参加します。ぜひ事前申込の上、ご参加ください。

市民交流プラザ１階 SCARTS モール出展スペースには、出展者や登壇者とのコミュニケーションスペースを設け、
随時ファシリテーターが常駐して皆様の出会いと交流をサポートいたします。ぜひお立ち寄りください。

パネリスト

ファシリテーター 北海道クリエイティブ（株） みらいバリュークリエイティブ（株）代表取締役　吉田 聡子 氏

Creww（株）　代表取締役　伊地知 天 氏

（株）ノーサイド・ウイング　代表取締役　平野 龍一 氏

Chatwork （株）　副社長執行役員CNO　山口 勝幸 氏

北海道ベンチャーキャピタル（株）　ファンドマネージャー　佐藤 弘道 氏

（株）オロ　代表取締役社長執行役員　川田 篤 氏


