



士業·専門家×スタートアップ× 中小企業がもたらす地域の未来

-トアップコミュニケーション



D23 ₋ 7 ₋12 [水] 10:00-17:00

札幌文化芸術交流センターSCARTS 札幌市中央区北1条西1丁目 札幌市民交流プラザ 1階

北海道で活躍する士業・専門家、 スタートアップ関係者、企業経営者、起業希望者の 皆様の参加をお待ちしています!

スタートアップ企業の持続的成長に不可欠な士業・専門家による 経営支援の最前線や、スタートアップと地域の中小企業が繋がる ことで実現するイノベーション。スタートアップ支援、経営支援の トップランナーが全国から集結し新たなコミュニケーションを創出 する、これまでにないビジネスイベントです。

経営支援の最前線が札幌に集結!

全国有数の経営支援 プラットフォーム・サービス **温度企業が温展**

全国7千社のスタートアップが登録

プラットフォーム Creww 作的成果代表多名多别

登壇者・出展者他全国の 経営支援・スタートアップ関係者との

> イベント終了後も続く

> > **\$** Chatwork

選べる参加方式



来場参加 or



最新情報と申し込みは 235005



SCARTS I — I>





オープニングセレモニー

10:00

特別講演

10:30 スタートアップ×企業がもたらすイノベーション

IPOストーリー 一持続的成長を実現する士業・専門家との関わり方一

Creww株式会社 代表取締役

伊地知 天氏

株式会社オロ 代表取締役執行役員

川田篤氏

パネルディスカッション

11:50

スタートアップ支援がもたらす地域の未来

コミュニケーションタイム

13:00

講演者、パネルディスカッション登壇者とのコミュニケーションタイムとなります。

イノベーショントーク&セミナー

13:30

スタートアップ×中小企業連携事例、スタートアップ・中小企業支援の最前線情報、 出展者による情報提供などの多彩なプログラム。詳しくはサイトで最新情報をご確認ください。

17:00 閉会

大交流会

17:15

市民交流プラザ2階レストラン「DAFNE」

定員80名(事前申込・無料)

SCARTS = - JV

定員はありませんので自由にご覧ください

※事前に参加申込をされた方にはイベント終了後に 参加者限定のオンラインコミュニティにご参加いただけます。

 $10:00\sim17:00$ 全国有数の経営支援プラットフォームや経営支援システム提供会社が出展します。

出展予定

-般社団法人労務コンプライアンス協会、一般社団法人事業承継ドクター協会、(株)みらいの人事、(株)KiteRa、(株)エフアンドエム、 最新出展情報は freee(株)、(株)オービックビジネスコンサルタント、コクヨ北海道販売(株)、リコージャパン(株)、採用デザインコンサルティング

特別

日本に1万社あるとされるスタートアップ企業のうち7 千社以上が登録し、日本各地の企業とマッチングを行 い数々のイノベーションを創出するプラットフォ 「Creww」。2022年には、Google for Startup の日本唯 -のパートナーに選定されています。スタートアップと 地域企業との連携が起こす数々のイノベーション事例、 そこに必要な支援などを存分に語っていただきます。

【加盟組織・プロジェクト】

- (社) AMA terrace 理事 (社) 新経済連盟幹事 (社) 情報社会デザイン協会理事
- J-Startup 推薦委員(経産省×JETRO×NEDO)等



Creww 株式会社 代表取締役 伊地知 天 氏

ディスカッショ



ィア株式会社 代表取締役 NoMaps 実行委員長



情報科学研究院 SAPPORO AI LAB長 川村 秀憲 氏



-般(社) AMAterrace 理事 みらいコンサルティング 株式会社 代表取締役 岡田 烈司 氏

■主催/一般社団法人AMAterrace ■共催/みらいコンサルティンググループ ■後援(50音順)/経済産業省北海道経済産業局、札幌市、一般財団法人さっぽろ産業振興財団、札幌 証券取引所、札幌商工会議所、中小企業基盤整備機構北海道本部、一般社団法人中小企業診断協会北海道、株式会社北洋銀行、株式会社北海道銀行、北海道ベンチャーキャピタル株式会社

■協力/NoMaps実行委員会、一般社団法人北海道移住交流促進協議会 (2023年5月31日現在)

SCARTS コート ステージスケジュール

10:00 オープニングセレモニー

講演・ パネル ディスカッション	10:30	特別講演	「スタートアップ×企業がもたらすイノベーション」 Creww(株)	代表取締役 伊地	也知 天 氏
	11:15	特別講演	「IPOストーリー 一持続的成長を実現する士業・専門家 (株)オロ 代表取締役を	-	•
	11:50	パネルディスカッション	「スタートアップ×地域×士業・専門家による北海道の未来」		
		パネリスト	Creww(株) クリプトン・フューチャー・メディア(株) 北海道大学大学院情報科学研究院 一般(社)AMA terrace 理事 みらいコンサルティング(株)		藤 博之 氏 寸 秀憲 氏
		ファシリテーター	北海道クリエイティブ(株) みらいバリュークリエイティブ(株)	代表取締役 吉田	日聡子氏
	13:00	コミュニケーションタイム	登壇者と来場者の皆様との交流タイム		
イノベーション トーク&セミナー	13:30	イノベーショントーク	「北海道ものづくり企業×スタートアップが起こすイノベーション」		
			(株)ニッコーAWL(株)(株)調和技研	代表取締役 佐萠取締役 CTO 土田代表取締役 中村	日安紘氏
	14:00	イノベーションセミナー①	「起業時からの士業との連携と成長 〜士業に求めら (株)ノーサイド・ウイング	_	予龍─ 氏
	14:20	出展企業プレゼンテーション	①(株)KiteRa ②freee(株)		
	14:50	イノベーションセミナー②	「Chatwork のこれまでの取り組み〜スタートアップ Chatwork (株) 副社長執	_	〕勝幸 ₤
	15:10	イノベーションセミナー③	北海道経済産業局からの情報提供		
	15:30	イノベーションセミナー(4)	札幌市からの情報提供		
	15:50	出展企業プレゼンテーション	①(株)エフアンドエム ②(株)オービックビジネスコンサルタント		
	16:20	イノベーションセミナー⑤	「ベンチャーキャピタルのハンズオン支援とは?」 北海道ベンチャーキャピタル(株) ファンド・	マネージャー 佐萠	羨弘道 氏
	16:40	イノベーションセミナー⑥	NoMaps実行委員会からの情報提供		
	17:00	閉会・移動			
	17:15	大交流会	札幌市民交流プラザ2階 レストラン「DAFNE」 ※当日の登壇者、出展者をはじめ、道内外から多数のスタート 経営支援関係者の皆様が参加します。ぜひ事前申込の上、ご		